
CONSORZIOPIRI.I 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: Impegno e Liquidazione fattura n. 3PA del 14/12/2023 dell'importo di €. 1.549,40 alla Ditta 
"Galletta Impianti SRLS", Via Giuseppe Natoli n. 77,98123 Messina - P.IV A. 03456400839 per gli 
"Interventi manutentivi vari su infissi interni al piano terra della sede dell 'Ente di contrada Scappo, 
per la sistemazione delle porte di accesso alla nuova sala controllo e alla nuova stanza server, 
nonché ripristini di altri infissi presso la Sede e, inoltre, presso la Sottosezione Polstrada Boccetta, 
la Polizia Stradale di Giardini Naxos e r sso il fabbricato di stazione di Taormina". 

Premesso: 
• che sono state richieste alcune modifiche alle porte interne, al piano terra della sede dell 'Ente, 

funzionai i alla predisposizione della nuova sala controllo e alla nuova stanza server, nonché sono state 
segnalate diverse disfunzioni negli infissi della stessa sede e presso la Sottosezione Polstrada Boccetta, 
la Polizia Stradale di Giardini Naxos e il fabbricato di stazione di Taormina, dovute, in generale, a 
normale usura, per cui si è reso necessario provvedere ai relativi ripristini; 

• che, in particolare, si è reso necessario eseguire, negli ultimi tempi, i seguenti interventi: 
Piano terra lato nuova sala controllo 

porta entrata corridoio: fornitura e collocazione di n. 2 passetti; 
p e 2 a porta nuova stanza server: smontaggio maniglie premi-apri, fornitura e collocazione di 
elettroserratura, passetti e pomolo - controllo generale (n. 2 interventi complessivi); 
1 a porta d'accesso al corridoio: smontaggio serratura, fornitura e collocazione di elettroserratura 
completa di contatti elettrici e cilindro, nonché fornitura e collocazione di maniglia - controllo 
generale; 
porta d'accesso alla sala: fornitura e collocazione di n. 6 cerniere; 
accesso dal lato della sala radio: sistemazione maniglione antipanico, registrazione dell'infisso - 
controllo generale; 

Piano primo 
ripristino funzionamento porta corridoio lato Ufficio Personale, consistente In allineamento anta, 
registrazione della stessa e sistemazione delle chiusure - controllo generale; 

Piano secondo 
montaggio maniglia premi-apri smontata da una porta del piano terra; 
sistemazione porta stanza Ragioneria, consistente in fissaggio cerniere, registrazione anta e controllo 
generale; 

Piano terzo 
montaggio maniglia premi-apri smontata da una porta del piano terra; 
sistemazione finestra stanza Ufficio Linea Esazione, consistente in fornitura e collocazione di maniglia 
e di aste del meccanismo di chiusura; 

Polizia Stradale Boccetta 
sistemazione finestra di una stanza ufficio, consistente in smontaggio maniglia e ricollocazione della 
stessa nella corretta posizione; 

Polizia Stradale Giardini Naxos 
Porta Alloggi: intervento di ripristino di una porta di accesso agli alloggi, consistente in fornitura e 
collocazione di quadrello e sistemazione maniglia, nonché sistemazione delle porte tagliafuoco 
mediante ripristino dei maniglioni antipanico e registrazione generale; 

Fabbricati di stazione di Taormina 
ripristino funzionamento di porta di accesso a locale WC, consistente in sistemazione delle cerniere, 
sollevamento anta, registrazione generale e sistemazione placca serratura. 
che, allo scopo di dare corso ai necessari interventi manutentivi, come sopra descritti, la ditta "Galletta 
Impianti SRLS", avente sede legale in Via Giuseppe Natoli n. 77, 98123 Messina - P.IV A. 
03456400839, all'uopo contattata, ha fornito appositi preventivi di volta in volta, per un importo 
complessivo pari ad €. 1.270,00, IV A esclusa, ritenuti congrui e accettati; 
che la ditta "Galletta Impianti SRLS" ha effettuato i suddetti interventi, come accertato dall'ing. 
Maurizio Argento, in servizio presso l'Ufficio Manutenzione Fabbricati; 
che la ditta "Galletta Impianti SRLS" ha presentato la fattura elettronica n. 3PA del 14/12/2023 
dell'importo di €. 1.270,00, oltre IV A = €. 279,40, per un totale di €. 1.549,40; 

• 

• 

• 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it 
W 

Dec: autostradesiciliane@posta-cas.it 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 



CONSORZIO PIlR u; 
AUTOSTRADE SICILIANE 

Ala M(!s~illà·C:tll.'I'~la e SiracUsa Gela A~O ME'S5itl a ·I' a l u rra o 
- - --- DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

• che occorre procedere alla liquidazione della fattura oggettivata emessa in formato elettronico dalla 
predetta ditta incaricata; 

• che gli interventi effettuati sono rispondenti alla fattura emessa dalla Ditta, come sopra descritti; 

Considerato che non si rileva alcun impedimento alla remunerazione; 

Accertata la regolarità contributiva della Ditta (DURC); 

Ritenuto, pertanto, di poter liquidare la fattura emessa dalla Ditta; 

Visti: 
• la fattura n. 3PA del 14/12/2023 dell'importo di €. 1.549,40; 
• la certificazione DURC che accerta la regolarità contributiva della citata ditta; 
• l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 

provvisona; 
• il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/20 Il il quale acconsente esclusivamente una gestione 

provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione 
approvato; 

• il D.D.G. n. 3386 del 23/11/2023 dell' Assessorato alle Infrastrutture, della Mobilità e Trasporti della 
Regione Siciliana con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025; 

• il Regolamento di Contabilità. 

Ritenuto di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al fine di 
non arrecare danni certi e gravi all'Ente. 

Per le motivazioni indicate in narrativa il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri compiti; 

DECRETA 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento. 
1. Impegnare la somma complessiva di €. 1.270,00, oltre IVA = €. 279,40, per un totale di €. 1.549,40, 

necessaria per il pagamento della fattura in parola, sul cap. 49 denominato "manutenzione fabbricati ed 
impianti" del redigendo bilancio pluriennale 2023-2025 esercizio 2023, con pagamento entro ottobre 2023. 

2. Liquidare la fattura elettronica n. 3PA del 14/12/2023 alla ditta "Galletta Impianti SRLS", avente sede 
legale in Via Giuseppe Natoli n. 77,98123 Messina - P.IVA. 03456400839, con emissione di mandato di 
pagamento sul conto avente il seguente Codice IBAN: IT27l00303216500010000008067. 

3. Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria ed al Consiglio Direttivo del CASo 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio 
Dott. In . Dario Costantino 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Nolarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesieiliane.it mail: info@autostradesieiliane.it pee: autostradesiciliane@posta-eas.it 


